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اقدامـات عمرانـی دهیـاری دسـتگرد بیرجنـد در  ●
جـدول کشـی و آسـفالت معابـر روسـتا جـای تشـکر 
دارد. کاش قسـمتی از فعالیـت هـا نیـز بـه به سـازی 
بولوار حافظ اختصاص می یافت تـا این معبر پرتردد 

و اصلـی هـم سـامان مـی یافت.
 چـرا مسـئولان تکلیف سـاکنان کوچـه مدرس  ●

48 )روسـتای رحیـم آباد( را روشـن نمـی کنند و 
سـبب ممانعـت از ارائـه خدمـات گاز، آسـفالت و 

سـاخت و سـاز می شـوند؟
 در جنوبـی تریـن نقطـه خیابـان شـرافت واقـع در  ●

مهرشهر بیرجند )جاده منتهی به شهرک و روستای 
شـکراب( چـاه قدیمـی قـرار دارد کـه وسـط راه قـرار 
گرفته اسـت و قبلا با بلوک سـیمانی محافظت شده 
بـود امـا یـک مـاه اسـت کـه بلوکـه هـا را برداشـته اند. 
این اقدام به ویژه در شـب ها جان مردم و سرنشـینان 
خودروهـای عبـوری را تهدیـد مـی کنـد. مسـئولان 
شـهری قبل از خسـارت از محل بازدید کننـد و چاره 

ای بـرای ایـن نقطـه حادثه خیز بیندیشـند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

خراسان�جنوبی��62سال�پیش���      
 در�روزنامه

برای تاسیس اداره دامپزشکی اقدام نشده

روزنامه خراسان در شماره 2316 به تاریخ 11 تیر 1336 در مطلبی در 
برای  اکنون  میدهد  اطلاع  ما  خبرنگار  بطوریکه  است:  آورده  پنج  صفحه 
تاسیس اداره دامپزشکی در طبس اقدامی بعمل نیامده کشتار گوسفند در 
طبس بدون معاینه بهداشتی است اهالی انتظار دارند که مقامات مربوطه 
اداره  بتاسیس  نسبت  و  داشته  معمول  بیشتری  توجه  بهداشتی  امر  باین 

مزبور و اعزام دامپزشک اقدام فرمایند.

پیگیری�حرف�مردم

خط کشی کمربندی چهارفرسخ در برنامه

»یکی از دلایل تصادف های جاده ای، نبود خط کشی 
وسط جاده است، از جایگاه پمپ بنزین امید نهبندان 
به سمت دوراهی چاهداشی و چهارفرسخ و همین 
طور کمربندی روستای چهارفرسخ خط کشی ندارد 
و این موضوع به ویژه شب ها به دلیل نبود دید کافی 
و آشنا نبودن برخی رانندگان مشکلاتی ایجاد می 
کند«. این پیام 17 شهریور در ستون حرف مردم درج 
شد. روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای در پاسخ اعلام کرد که جایگاه پمپ بنزین 
امید نهبندان در محدوده خدمات شهری قرار دارد، 
بنابراین خط کشی روی آن و مقطع رو به روی پمپ 
بنزین تا ابتدای حوزه استحفاظی راهداری، در حوزه 
وظایف این اداره نیست. افزون بر این، در محدوده 
روستای  تا  راهداری  استحفاظی  حوزه  ابتدای 
چهارفرسخ کمربندی نهبندان، خط کشی مطلوب 
موجود است. همچنین خط کشی کمربندی روستای 
چهارفرسخ به دلیل آسفالتی که به تازگی انجام شد 

محو شده و در اولویت خط کشی این اداره کل است.

نماینده ولی فقیه:   
راهکار های 

ابتکاری  برای 
محرومیت زدایی 

در استان ارائه 
شود
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41 موکب استان در عتبات مستقر می شود

همزمان با پیاده روی اربعین 41 موکب استان به زائران خدمات ارائه خواهند 
داد. رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان با اشاره به این که موکب ها 
چهار روز پس از اربعین نیز در کاظمین مستقر خواهند بود، زمان استقرار اولین 
گروه را دوم مهر، بیان کرد و گفت: در این ایام 20 هزار زائر در هر وعده پذیرایی 
می شوند و زمینه اسکان 18 هزار نفر فراهم خواهد بود، البته تلاش بر افزایش 
این آمار است. »جوینده« برپایی یک درمانگاه کامل در شهر کاظمین را یادآور 
شد و تامین دستگاه بسته  بندی آب و یخ سازی، کولر وآماده سازی 180 چشمه 
سرویس بهداشتی و حمام را از اقدامات استان در عراق برای ایام اربعین برشمرد.

انصاری -  نشست روز گذشته اعضای قرارگاه خدمت 
رسانی استان با نماینده ولی فقیه، به طرح دغدغه 
های محرومیت زدایی و برنامه های پیش رو گذشت. 
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی«، خواستار ارائه 
راهکارهای ابتکاری برای محرومیت زدایی در استان کم 
جمعیتی چون خراسان جنوبی شد و بر این نکته تاکید 
کرد که فرهنگ مردم به گونه ای است که اگر احساس 
کنند مسئولی، مسئولیت خود را انجام داده است، 
بقیه مشکلات را به دلیل عزت نفس تحمل می کنند. 
وی به این نکته هم اشاره کرد که در کمک به محرومان، 
نباید اشخاصی فراموش شوند و اگر مسئولان به روش 
های مختلف، محرومان را به صورت دقیق زیر پوشش 
عادلانه قرار دهند دیگر فرصتی برای دشمن نمی ماند 

که با توزیع چند کالای کاذب به اهداف خود دست یابد.

30 درصد   زیر    پوشش نهادهای حمایتی
استان  جمعیت  درصد   30 پوشش  از  هم  استاندار 
 توسط نهادهای حمایتی خبر داد و دغدغه استان را 
محرومیت زدایی، ایجاد معیشت و افزایش درآمد دانست 
چرا که به دلیل خشکسالی، کشاورزان زندگی خود 
را از دست داده اند یا زباله گردی 150 نفر مصداقی 
است که باید به صورت اورژانسی آن را رفع کرد. به گفته 
»معتمدیان«، مهم ترین دغدغه این است که جمعیت 
روستاهای استان ماندگار شود 90 درصد روستاهای 
منطقه از امکانات زیرساختی بهره مند است اما مردم 
روستاها محرومیت دارند چرا که مرفه نیستند و منتظر 

کمک های دستگاه های حمایتی هستند. وی از مهاجرت 
معکوس به روستاها با آغاز احداث 10 هزار مسکن 
محرومان خبر داد و افزود: برای ایجاد شغل هم با 500 
میلیارد تومان در یک برنامه دو ساله سرمایه گذاری 
در روستاها؛ 12 هزار شغل ایجاد می شود و در فاز اول 
25 هزار دام از افغانستان و 10 هزار شتر از پاکستان 
وارد استان می شود. همچنین بسته هایی به منظور 
ماندگاری جمعیت و توانمند کردن محرومان در دولت 
برای استان تعریف شده است. سردار »قاسمی« فرمانده 
سپاه انصارالرضا )ع( استان، از اعزام 203 گروه جهادی 
در تابستان امسال به مناطق محروم خبر داد و گفت: 
اعزام گروه های خدمات رسان به این مناطق توسط 
برخی نهادها در زمینه محرومیت زدایی بسیار موثر بود.

استاندار خبر داد: 

30 درصد جمعیت استان زیر پوشش نهاد های حمایتی 

»بوی ماه مهر« به جای نمایشگاه پاییزه

مخالفت اصناف داخلی با برگزاری نمایشگاه به دلیل ضرر و زیان و استقبال 
نکردن آنان سبب شد تا فروش فوق العاده با تخفیف ویژه، جایگزین نمایشگاه 
پاییزه شود و بیشتر فروشندگان داخلی اجناس خود را در این فروش ویژه با 10 تا 
15 درصد تخفیف به مشتریان عرضه کنند. اما برگزاری نمایشگاه پاییزه هم که به 
همین دلیل قرار بود با تاخیر از امروز آغاز به کار کند و تا 29 شهریور ادامه داشته 
باشد، دوباره به تاخیر افتاد و به 31 شهریور تا پنج مهر موکول شد و نام آن به »بوی 
ماه مهر« تغییر یافت. »دررودی« مدیر عامل نمایشگاه بین المللی بیرجند گفت: 
نمایشگاه برای ایجاد رقابت و رفاه شهروندان برگزار می شود و از آن جا که فروش 
فوق العاده با تخفیف ویژه برای اصناف استان در نظر گرفته شده بود و رغبتی به 
شرکت در نمایشگاه نداشتند، برگزاری نمایشگاه پاییزه به تاخیر افتاد و به 31 

شهریور موکول شد. 

در آغاز سال تحصیلی حوزوی ها مطرح شد:

توصیه های نماینده رهبری به روحانیان

اکبری - سال تحصیلی جدید برای طلاب و حوزوی ها در حالی روز گذشته آغاز شد 
که نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی، وظیفه طلاب و حوزوی ها را بسیار مهم و 
خطیر دانست و گفت: یک طلبه کارش دین شناسی است و اگر در کارشناسی دین 
اشتباه به وجود آید این اشتباه ها نسل به نسل تکرار خواهد شد و فاجعه به بار خواهد 
آورد. حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« اظهار کرد: طلبه  ها باید پیام دین را به 
جامعه برسانند و آن را از سرگردانی درآورند و بدانند ظلم و وحشیگری  های امروز 
دنیا نتیجه دین  شناسی نادرست است. وی با بیان این که طلبه  ها باید برای رسالت 
جهانی خود را آماده کنند و فقط در منطقه خود فعالیت نکنند، اظهار کرد: در عصر 
حاضر مرزهای فکری، فرهنگی، نظامی و سیاسی باز شده است و طلبه  ها نیز باید 
خود را برای زمان  های دیگر آماده کنند. حجت الاسلام »نصیرایی« رئیس حوزه 
علمیه خراسان جنوبی نیز با اظهار این که مرکز مشاوره در حوزه امسال افتتاح می 
شود، اظهار کرد: در نیمه مهر، مرحله دوم استعدادهای برتر شناسایی خواهند شد 

و زمینه رشد و حرکت این استعدادها در زمینه توسعه حوزه شکل می گیرد.

21 طرح از دستور کار گروه امور زیربنایی خارج شد

انصاری- جلسه چهار ساعته کارگروه امور زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری 
و شهری، آمایش سرزمین و محیط زیست استان روز گذشته در حالی برگزار شد 
که 52 طرح در حوزه های کشاورزی، عمرانی، ورزشی، گردشگری و زیربنایی 
از 9 شهرستان بیرجند، قاینات، درمیان، نهبندان، زیرکوه، سربیشه، بشرویه، 
سرایان وخوسف بررسی شد. به گزارش خبرنگار ما، از 52 طرح سه طرح مربوطه 
به نهبندان، چهار طرح مربوطه به سربیشه، 14 طرح درمیان، دو طرح سرایان، 
یک طرح زیرکوه، هشت طرح قاین، دو طرح بشرویه، 10 طرح خوسف و 6 طرح 
مربوط به  شهرستان بیرجند بود و 21 طرح از دستور کار جلسه خارج شد. در این 
جلسه مدیران و فرماندارانی که حضور نداشتند طرح آن ها از دستور کار خارج شد 

و انتخاب دبیر کارگروه بیش از نیم ساعت زمان برد.

رویداد

۱7500 کلاس اولی به مدرسه می روند

انصاری – 17 هزار و 500 کلاس اولی استان 31 شهریور در جشن شکوفه ها 
شرکت می کنند. مدیر کل آموزش و پرورش با اشاره به این که 180 هزار دانش 
آموز، سال تحصیلی جدید را آغاز می کنند، گفت: از این تعداد بیش از 93 هزار 
نفر پسر و بیش از 86 هزار دانش آموز، دختر هستند. »واقعی« تعداد کلاس اولی 
ها را با افزایش 4 درصدی همراه دانست و افزود: برای سال تحصیلی 98-99 
بیش از 9 هزار کلاس در نقاط شهری و روستایی آماده و 9 هزار و 770 معلم 
تدریس خواهند کرد. وی از بازنشستگی هزار و 122 معلم تا مهر امسال خبر داد 
و گفت: جذب کم نیرو و اعمال سیاست های انقباضی، آموزش و پرورش استان 
را با مشکلات عدیده ای برای به کارگیری و سامان دهی نیروی انسانی مواجه 
کرده است. به گفته وی، 14 هزار و 264 معلم وظیفه خدمت رسانی و تعلیم و 
تربیت دانش آموزان استان در دوره های مختلف تحصیلی را بر عهده دارند. او 
با اشاره به پیش بینی رشد 10 هزار نفری جمعیت دانش آموزی استان در سال 
تحصیلی جدید، افزود: خشکسالی های چندین ساله سبب کوچ روستاییان 
به شهرهای بزرگ، کاهش جمعیت دانش آموزی روستایی و افزایش جمعیت 
دانش آموزی در شهرک های اقماری شده است طوری که بسیاری از مدارس 
جدید و مستحکم روستاها خالی از جمعیت است در حالی که در بیشتر شهرها 

و به ویژه مرکز استان با چالش کمبود فضا مواجه هستیم. 

1037 کارگر در 3 ماه بیکار شدند

زهرایـی – هـزار و 37 کارگر اسـتان در سـه ماه اول امسـال از بیمـه بیکاری اسـتفاده 
کردنـد. رئیس کانـون هماهنگی شـورای اسـلامی کار اسـتان بـه خبرنگار مـا گفت: 
بر اسـاس آمارهای موجود سـال گذشـته از 116 هـزار بیمه شـده تامیـن اجتماعی، 
شـش هزار کارگر در کارخانه های اسـتان مشـغول به کار هسـتند. »کدخـدا« افزود: 
سـال قبل هزار و 462 نفر تعدیل نیـرو در اسـتان رخ داد که 518 نفر بـه مراجع حل 
اختلاف مراجعـه کردنـد و آمارهـای جدید ایـن حوزه هـم تا پایـان شـهریور اعلام می 
شـود. او با اشـاره بـه بررسـی شـورای عالـی کار، درباره نـرخ سـبد معیشـت کارگران 
کشـور که بر اسـاس اعـلام آن ها ایـن نرخ از مـرز هفـت میلیون تومان گذشـته اسـت، 
گفت: چند هفته اسـت که کمیته دستمزد این شـورا برای ترمیم دسـتمزد و افزایش 
قـدرت خریـد کارگـران، پیگیـری هایـی را انجـام داده اسـت امـا بـا توجـه بـه ایـن کـه 
عملی شـدن ایـن موضوع بـه تاییـد سـه جانبـه نیـاز دارد تاکنـون از سـوی نمایندگان 

دولـت و کارفرمایـان اقدامی انجام نشـده اسـت.


